
 
СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ  

«КОНОТОПСЬКА СПЕЦІАЛЬНА  ШКОЛА» 
вул. М. Немолота, 8, м. Конотоп, Сумська обл., 41600.  Телефон/факс (05447) 2-62-44, 2-62-03,   

  E-mail: konotop_int@ukr.net,   код 22979042 
 

Н А К А З 
23.08.2021                                                                                                 № 121-од 
 
Про створення безпечних  
умов для організованого  
початку  2021/2022 навчального року 
 
​ На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 
23.07.2021 № 1/10-3101 «Щодо особливостей організації навчання», 
постанови Міністерства охорони здоров’я від 30.07.2020 №42 «Про 
затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних 
заходів у закладах освіти в період карантину в зв’язку з поширенням 
коронавірусної хвороби (COVID-19)», з метою запобігання поширенню 
корона вірусної хвороби (COVID-19), 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити протиепідемічні Заходи в період карантину в зв’язку з 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) в спеціальній школі 
(додаток). 

2.Всім учасникам освітнього процесу забезпечити неухильне виконання 
даного наказу. 

3.Офісному працівнику  Ткач С.І. довести зміст наказу всім учасникам 
освітнього процесу  до 31.08.2021 року. 

4.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  
 

 
Директор  школи                                                                 Петро ДРИГА 
 
Ознайомлені:                                                                       Ганна ФЕДЬКО 
                                                                                              Світлана ТКАЧ 
 
 



 
Додаток до наказу 

№121-од від 23.08.2021 
 

Протиепідемічні та профілактичні 
заходи в спеціальній школі  

в період карантину в зв’язку з поширенням  
коронавірусної хвороби (COVID-19) 

№ Зміст Відповідальний Термін 
Відповідальність за виконання Тимчасових рекомендацій 

1 Щоденний контроль Дрига П.Я. 
Федько Г.П. 

Постійно 

2 Проведення роз’яснювальної роботи з 
персоналом та здобувачами освіти щодо 
індивідуальних заходів профілактики та 
реагування на виявлення симптомів 
коронавірусної хвороби (COVID-19) серед 
персоналу та здобувачів освіти: 

-​ інформування учасників освітнього 
процесу з питань вакцинації, профілактики 
інфекційних та неінфекційних захворювань та 
протидії поширення коронавірусної хвороби ; 

-​ недопущення до роботи персоналу, 
визначеного таким, який потребує самоізоляції 
відповідно до галузевих стандартів у сфері 
охорони здоров’я тощо. 

Федько Г.М. 
Польовик В.Я. 

Педагогічні 
працівники 

Постійно 

3 Забезпечити виконання алгоритму дій на 
випадок надзвичайної ситуації, пов’язаної з 

реєстрацією випадків захворювання на 
коронавірусну хворобу (COVID-19) серед 

персоналу та здобувачів освіти: 
1. В разі появи  кашлю, підвищеної 
температури, загальної слабкості та інших 
симптомів ГРЗ у дитини, варто обов'язково 
повідомити медичну сестру Федько Г.П. 
(зателефонувати  батькам). 
2. В разі появи  кашлю, підвищеної 
температури, загальної слабкості та інших 
симптомів ГРЗ у дорослого, варто обов'язково  
зателефонувати сімейному лікарю 
При появі підвищеної температури тіла понад 
37,2 або ознак гострого респіраторного 
захворювання вдома, співробітник повідомляє 
свого безпосереднього керівника та не 
виходить на роботу, одночасно звертаючись за 
допомогою за медичною допомогою. 
3. Якщо, крім цих симптомів, з'явилася 
задишка, біль в грудній клітці, значно 
підвищилася температура і почалися діарея або 

Федько Г.П. У разі 
виникнення 

надзвичайної 
ситуації 



порушення свідомості, слід викликати екстрену 
медичну допомогу за номером 103. 
4. Далі у розмові з диспетчером по номеру 103 
необхідно надати достовірну інформацію на 
поставлені ним запитання. Це дозволить 
визначити стан пацієнта і в разі необхідності 
направити бригаду екстреної медичної 
допомоги. 
5. В разі виявлення ознак гострої респіраторної 
хвороби, за відсутності батьків, учні тимчасово 
ізолюються в ізоляторі, інформуються батьки 
(інші законні представники) та приймається 
узгоджене рішення щодо направлення до 
закладу охорони здоров’я. 
6. До приїзду бригади варто підготуватися: 
відкрити двері, провітрити приміщення і надіти 
медичну маску. Медпрацівники оцінять ваш 
стан і визначать, чи є необхідність в 
госпіталізації. 
Якщо показів до госпіталізації немає, вам 
порекомендують дотримуватися самоізоляцію і 
звернутися до лікаря, а в разі його відсутності – 
на гарячу лінію по COVID-19 за коротким 
номером 1545. При необхідності буде 
направлено медпрацівника для забору аналізів 
на наявність коронавірусу. 
7.Якщо ж захворювання проходить в середній 
або важкій формі, пацієнта госпіталізують для 
стаціонарного лікування. 

4 Недопускати до роботи і навчання персонал, 
педагогічних працівників і учнів, визначених 

такими, які потребують самоізоляції відповідно 
до галузевих стандартів у сфері охорони 

здоров’я, мають ознаки гострого 
респіраторного захворювання або підвищеною 

температурою тіла понад 37,2 

Дрига П.Я. 
Федько Г.П. 

Польовик В.Я. 

Постійно 

5 Провести інструктажі для працівників щодо 
запобігання поширенню коронавірусної 
інфекції COVID-19, дотримання правил 

респіраторної гігієни та протиепідемічних 
заходів 

Федько Г.П. 
Польовик В.Я. 

До 02.09.2021 

6 Допускати до роботи персонал за умови 
використання засобів індивідуального захисту 

(респіратора або захисної маски) після 
проведення термометрії безконтактним 

термометром (дані про стан здоров’я кожного 
заносити у відповідний журнал) 

Федько Г.П. Щоденно 

7 Забезпечити засобами індивідуального захисту 
персонал спеціальної школи із розрахунку 1 

захисна маска на 3 години роботи 

Костюченко 
С.М. 

Засоби 
індивідуального 
захисту мають 



бути в наявності 
із розрахунку на 
5 робочих днів 

8 Після кожного зняття засобів індивідуального 
захисту та перед одяганням чистих засобів 

індивідуального захисту працівник повинен 
ретельно вимити руки з милом або обробити 

антисептичним засобом 

Всі працівники 
закладу 

Постійно 

9 Забезпечити централізований збір 
використаних засобів індивідуального захисту, 

паперових серветок в окремі контейнери з 
кришками з поліетиленовими пакетами, з 

подальшою утилізацією  

Костюченко 
С.М. 

Згідно з 
укладеними 

угодами на вивіз 
твердих 

побутових 
відходів 

10 Провести навчання працівників щодо одягання, 
використання, зняття засобів індивідуального 
захисту, їх утилізації, виконання контроль за 

виконанням цих вимог 

Польовик В.Я. До 01.09.2021 

11 Забезпечити неухильне дотримання 
працівниками правил особистої гігієни 

Всі працівники 
закладу 

Постійно 

12 Розмістити інформацію (плакати/банери) про 
необхідність дотримання респіраторної гігієни 

та етикету кашлю 

До 01.09.2021 Роспутько Н.М. 
Єфімов В.П. 

13 Забезпечити медичний кабінет спеціальної 
школи необхідними засобами та обладнанням 

До 01.09.2021 Федько Г.П. 
Шинкарьова 

О.М. 
Вимоги щодо організації освітнього процесу 

14 Затвердити маршрути руху здобувачів освіти 
під час освітнього процесу 

До 01.09.2021 Роспутько Н.М. 

15 Затвердити графік допуску здобувачів освіти до 
закладу 

До 01.09.2021 Роспутько Н.М. 

16 Заборонити допуск до спеціальної школи 
батьків або супроводжуючих осіб, крім осіб, які 

супроводжують осіб з інвалідністю 

Постійно Федько Г.П. 

17 Перед початком занять обов’язково проводити 
опитування учасників освітнього процесу щодо 

їх самопочуття та наявності симптомів 
респіраторної хвороби 

Щоденно Всі педагогічні 
працівники 

18 Вхід до приміщення спеціальної школи 
дозволяється при наявності захисної маски або 

респіратора 
Для учнів 1-4 класів вхід та пересування 

приміщеннями спеціальної школи дозволяється 
без використання захисної маски або 

респіратора 

Постійно Всі працівники 

19 Захисні маски можуть не використовуватися 
під час проведення занять у класних кімнатах 

та кабінетах 

Постійно Всі педагогічні 
працівники 



20 Під час пересування приміщеннями 
спеціальної школи використання захисних 

масок є обов’язковим 

Постійно Всі учасники 
освітнього 

процесу 
21 Організувати місця для обробки 

антисептичними засобами, місця для обробки 
рук позначити яскравим вказівником про 
правила та необхідність дезінфекції рук 

До 01.09.2021 Костюченко 
С.М. 

Федько Г.П. 

22 Мінімізувати пересування здобувачів освіти 
між навчальними кабінетами 

Під час 
освітнього 

процесу 

Роспутько Н.М. 

23 У розкладі занять передбачити можливість 
визначення різного часу початку та закінчення 

занять (перерв) для різних класів та груп 
Забезпечити перебування у закладі чергового 

педагога (з 8.30. до 13.30.) і у разі неявки 
вчителя  продовжити освітній процес 

До 01.09.2021 Роспутько Н.М. 

24 Забезпечити раціональне використання 
запасних виходів зі спеціальної школи, зробити 
розмітки на підлозі, що полегшує організацію 

двостороннього руху коридорами, 
виокремлення зон переміщення для різних 

вікових категорій здобувачів освіти 

До 01.09.2021 Роспутько Н.М. 
Костюченко 

С.М. 

25 За можливості забезпечити проведення занять з 
окремих предметів на свіжому повітрі 

Проведення занять у класах дозволено лише 
для окремих класів 

Під час 
освітнього 

процесу 

Всі педагогічні 
працівники 

26 Заповненість  конференцзалу, актового залу не 
повинна перевищувати 50% при максимальній 

дистанції між здобувачами освіти 

Постійно Всі педагогічні 
працівники 

27 Забезпечити наявність в туалетних кімнатах 
рідкого мила та електросушарки 

Постійно Костюченко 
С.М. 

Федько Г.М. 
28 Після закінчення освітнього процесу 

проводити очищення і дезінфекцію поверхонь 
(в тому числі дверних ручок, столів, місць для 

сидіння, перил, тощо) 

Щоденно Костюченко 
С.М. 

Федько Г.М. 

29 Після кожного навчального заняття проводити 
провітрювання впродовж не менше 10 хвилин. 

Щоденно Всі педагогічні 
працівники 

30 Біля приміщень спеціальної школи розмістити 
контейнери з кришкою для використаних масок 
з чіткою яскравою відміткою «ВИКОРИСТАНІ 

МАСКИ ТА РУКАВИЧКИ» 

До 01.09.2021 Костюченко 
С.М. 

31 У разі підтвердження випадку коронавірусної 
хвороби COVID-19 в одного з учнів, всі інші 

учні відповідного класу визнаються такими, що 
потребують самоізоляції та вирішується 
питання щодо організації дистанційного 

навчання 

У разі 
виникнення 

ситуації 

Федько Г.П. 
Роспутько Н.М. 

32 Функціонування питних шкільних фонтанчиків 
заборонити. Питний режим організувати з 

Щоденно Костюченко 
С.М. 



допомогою використання індивідуальних 
ємностей для рідини або фасованої питної 

продукції 

Федько Г.М. 

Вимоги до організації роботи пансіону 
33 Заборонити допуск до спеціальної школи 

батьків або супроводжуючих осіб, крім осіб, які 
супроводжують осіб з інвалідністю 

Постійно Федько Г.П. 
Лисенко В.А. 

34 Вхід до пансіону спеціальної школи 
дозволяється при наявності захисної маски або 

респіратора 

Постійно Всі працівники 

35 Захисні маски можуть не використовуватися 
під час перебування здобувачів освіти в 

спальнях 

Постійно Вихователі 

36 Під час пересування приміщеннями пансіону 
спеціальної школи використання захисних 

масок є обов’язковим 

Постійно Всі учасники 
освітнього 

процесу 
37 Організувати місця для обробки 

антисептичними засобами, місця для обробки 
рук позначити яскравим вказівником про 
правила та необхідність дезінфекції рук 

До 01.09.2021 Костюченко 
С.М. 

Федько Г.П. 

38 Мінімізувати пересування здобувачів освіти 
між спальними кімнатами 

Під час 
перебування у 

пансіоні 

Лисенко В.А. 
Вихователі 

 
39 Забезпечити наявність в туалетних кімнатах 

рідкого мила, антисептичних засобів для рук та 
паперових рушників 

Постійно Костюченко 
С.М. 

Федько Г.М. 
40 Після закінчення перебування в пансіоні 

проводити очищення і дезінфекцію поверхонь 
(в тому числі дверних ручок, столів, місць для 

сидіння, перил, тощо) 

Щоденно Костюченко 
С.М. 

Федько Г.М. 

41 Перед повернення здобувачів освіти в спальні 
проводити провітрювання впродовж не менше 

10 хвилин 

Щоденно Всі педагогічні 
працівники 

42 Прибрати з спальних кімнат килими, м’які 
іграшки 

До 01.09.2021 Лисенко В.А. 
Вихователі 

43 Здійснювати візуальне спостереження за 
станом здоров’я здобувачів освіти, проводити 

опитування щодо самопочуття 

Постійно Лисенко В.А. 
Вихователі 

Вимоги до організації харчування 
44 Затвердити графік харчування здобувачів 

освіти 
До 01.09.2021 Лисенко В.А. 

Назаренко В.Л. 
45 Забезпечити при організації харчування 

відстань між столами не менше 1,5 м та 
розміщення за столом не більше 4-х осіб 

До 01.09.2021 Лисенко В.А. 
Назаренко В.Л. 

46 Забезпечити всіх працівників харчоблоку 
засобами індивідуального захисту із 

розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи, 
одноразовими рукавичками 

До 01.09.2021 Лисенко В.А. 
Назаренко В.Л. 

47 Після кожного зняття засобів індивідуального 
захисту та перед одяганням чистих засобів 

Всі працівники 
харчоблоку 

Постійно 



індивідуального захисту працівник повинен 
ретельно вимити руки з милом або обробити 

антисептичним засобом 
48 Працівника їдальні, який видає страви, 

забезпечити захисною маскою, захисними 
окулярами або захисним щитком та 

одноразовими рукавичками 

До 01.09.2021 Костюченко 
С.М. 

49 При організації харчування забезпечити умови 
для дотриманням працівниками харчоблоку 

правил особистої гігієни 

Постійно Назаренко В.Л. 
Журавель Н.І. 

50 Провести навчання щодо одягання, 
використання, зняття засобів індивідуального 

захисту, їх утилізація 

До 01.09.2021 Журавель Н.І. 

Вимоги до транспорту, який перевозить дітей та працівників до спеціальної школи 
51 Вхід до салону автотранспорту тільки при 

наявності засобів індивідуального захисту 
Постійно Всі учасники 

освітнього 
процесу 

52 Перевезення пасажирів здійснювати у межах 
кількості місць для сидіння 

Постійно Всі учасники 
освітнього 

процесу 
Вимоги до поводження з використаними засобами індивідуального захисту 

53 Організувати централізований збір та 
утилізацію використаних засобів 

індивідуального захисту, паперових серветок в 
окремі контейнери з поліетиленовими 

пакетами, які розмістити біля входів, коридорах 
та санвузлах 

Постійно Федько Г.П. 
Костюченко 

С.М. 

54 Організувати постійне спостереження за 
наповненням контейнера технічним 

персоналом 

Постійно Федько Г.П. 
Костюченко 

С.М. 
55 Поліетиленові пакети з контейнерів необхідно 

змінювати після заповнення, щільно 
зав’язувати і маркувати «ВЗІЗ» 

Постійно Федько Г.П. 
Костюченко 

С.М. 
56 Щоденно здійснювати дезінфекцію контейнерів Постійно Федько Г.П. 

Костюченко 
С.М. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


